

Leszno, dnia 7 października 2019r.

BR.0003.44.2019



**Pani**  
**Adriana Machowiak**  
**Radna Rady Miejskiej Leszna**

*Szanowna Pani!*

Dotyczy: możliwości sadzenia drzew na terenach należących do miasta Leszna

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 20 września 2019r. dotyczącą możliwości sadzenia drzew na terenach miejskich przez mieszkańców Leszna uprzejmie informuję, że zgłoszona przez Panią inicjatywa jest nie tylko ważna i potrzebna, jak również zbieżna z zamierzeniami miasta w tej tematyce.

Należy mieć również na uwadze, że działania zmierzające do powiększenia areалу terenów zieleni zagospodarowanej wynikają z wielu planów i programów strategicznych m.in. *Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Leszna*. Ponadto włączenie się mieszkańców w sadzenie drzew niewątpliwie zwiększy ich świadomość ekologiczną i przyczyni się do poczucia większej odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego.

Informuję, iż Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. w sposób cykliczny dokonuje nasadzeń nowych drzew, wymiany uschniętych, chorych, złamanych, bądź uzupełnień drzew w ramach tzw. nasadzeń zastępczych (nasadzenia dokonywane w zamian za wycięte drzewa, których gatunki przeważnie wskazywane są w ramach decyzji administracyjnej uprawnionych organów) realizowanych w różnych lokalizacjach miasta Leszna. Na uwagę zasługuje fakt, iż wraz z rozwojem miasta przybywa także nowych terenów zieleni, jednak nie wprost proporcjonalnie. Powstają nowe realizacje i aranżacje terenów zieleni. Obecnie trwają prace nad zagospodarowaniem nowych terenów zieleni z przeznaczeniem na parki i miejsca rekreacji (zbieg ul. Unii Europejskiej i E. Estkowskiego, ul. A. Kordeckiego), czy rozpoczynająca się lada

moment rewitalizacja Parku J. Heermanna u zbiegu ulic Al. Jana Pawła II i ul. C.K. Norwida. Kontynuacja prac związanych z dalszym zagospodarowaniem Parku J. Heermanna wzdłuż ul. C.K. Norwida została przedstawiona w formie koncepcji przez Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. (już w roku 2017) która wskazywała na wykorzystanie tego terenu pod potrzeby parku miejskiego wraz z infrastrukturą dedykowaną dla różnych grup wiekowych, począwszy od dzieci, a na seniorach kończąc. Koncepcja ta (możliwa do wglądu w siedzibie MZZ) przewiduje sadzenie drzew przez mieszkańców i ich oznakowanie.

Patrząc przez pryzmat zagospodarowania nowych terenów poprzez dokonywanie kolejnych nasadzeń drzew wydaje się to zadaniem dość wymagającym. Trudność związana jest chociażby ze znalezieniem lokalizacji, która umożliwiłaby sadzenie dużej ilości drzew przez mieszkańców. Należy podkreślić, iż pozostaje jeszcze spora ilość drzew do nasadzenia w perspektywie kilku najbliższych lat w ramach nasadzeń zastępczych. Dobór gatunków drzew oraz ich kondycja też nie może być przypadkowa, gdyż nie każdy gatunek drzewa przyjmie się w określonym terenie (gleba, wilgotność, zacienienie, itp.). Ponadto takie działanie nie może mieć charakteru jednorazowego, gdyż o ile samo sadzenie drzew nie stanowiłoby raczej problemu, o tyle dalsza ich pielęgnacja wymaga pewnej systematyczności działań (podlewanie, przycinanie, formowanie, itp.) i nie wiadomo, czy mieszkańcy byliby skłonni tego rodzaju czynności wykonywać oraz dysponowaliby określoną wiedzą fachową z zakresu ogrodnictwa. Zatem bardzo ważną kwestią jest wyznaczenie terenów i uregulowanie sposobów sadzenia i pielęgnacji drzew. W tym zakresie konieczne będą odpowiednie zapisy w planach zagospodarowania przestrzennego i prawdopodobnie stworzenie „Regulaminu określającego terminy, gatunki i sposoby sadzenia drzew lub krzewów”. Uwzględniając powyższe zasadne wydaje się prowadzenie takich akcji przy współdziałaniu pracowników MZZ dysponujących zarówno odpowiednim sprzętem, jak i fachową wiedzą merytoryczną.

Z poważaniem

SEKRETARZ MIASTA  
LESZNA  
Maciej Bziamski